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§ 12 

Motion (2015:46) om förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1030/2015 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 26 november 2015. 

 Dnr 1.5.1-325-2015. 

 

 Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

med anledning av en motion om förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism.  

I motionen skriver Bo Sundin (M) att Stockholms stad behöver förebyggande insatser mot 

våldsbejakande extremism för att förhindra att människor söker sig till extremistiska 

terrororganisationer. Det ska också finnas tydliga konsekvenser för de personer som begår 

allvarliga övergrepp på oskyldiga människor. I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska 

fatta beslut i ett antal frågor i samband med att en strategi mot våldsbejakande extremism tas 

fram. Förvaltningen anser att de frågor som tas upp i motionen bör beaktas i arbetet med att ta 

fram den stadsövergripande strategin mot våldsbejakande extremism. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

från kommunstyrelsen.  

 

 

Reservation 

Vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 

” Förslag till beslut  

1. Att tillstyrka motionen  

2. Att därutöver anföra 

Vi kan aldrig acceptera att människor värvas till extrema grupper som begår vålds- och 

terrordåd, oavsett om det är religiösa grupperingar eller våldsbejakande 

 

Stockholms stad behöver förebyggande insatser mot våldsbejakande extremism för att 

förhindra att människor söker sig till extremistiska terrororganisationer. Samtidigt ska det 

finnas tydliga konsekvenser för de personer som begår allvarliga övergrepp på oskyldiga 

människor och brott mot mänskligheten.  
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Vi ser att allt fler unga personer i Stockholm rekryteras av olika våldsbejakande grupperingar 

och det är en fråga som vi måste ta på allvar genom att börja använda effektivare verktyg för 

att förhindra att människor ansluter sig till dessa grupper.  

 

Stadsdelsnämnden har ett viktigt uppdrag genom att främja demokrati och yttrandefrihet, ett 

uppdrag som nämnden tar på stort allvar. Som ett led i detta arbete är det också viktigt att 

stävja verksamheter som syftar till att rekrytera personer till såväl utländskt baserade 

terroristorganisationer som till nationella våldbejakande grupperingar. Då stadsdelsnämnden 

stödjer föreningsverksamheter är det också viktigt att säkerställa att stadens resurser inte går 

till att stötta den typen av rekryteringsverksamheter. Snarare bör stadsdelsnämnden 

tillsammans med andra berörda nämnder och förvaltningar arbeta för att istället stärka stödet 

till de föreningar som arbetar förebyggande mot denna grupp i syfte att förhindra 

rekryteringar.”   

 

Reservation 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 

”Förslag till beslut 

Att som svar på remissen anföra följande. 

Arbetet mot våldsbejakande extremism är en prioriterad uppgift för varje demokratiskt 

samhälle. Just nu pågår ett arbete med att ta fram en stadsövergripande strategi för arbetet mot 

extremism. Liberalerna följer det arbetet noga och anser att motionen tar upp flera punkter som 

är relevanta i det arbetet, bland annat vad gäller förebyggande åtgärder, att lära sig av goda 

exempel och vikten av samverkan mellan olika verksamheter i staden. 

 

Det är avgörande att strategin undviker tidigare begångna misstag och ger ett handfast och 

vetenskapligt underbyggt underlag för stadsdelarnas, facknämndernas och bolagens arbete mot  

våldsbejakande extremism. Ett förebyggande arbete måste kombineras med rättsvårdande 

insatser för att gripa och lagföra människor som begår våldsamma handlingar. De som möter  

invånare i riskzonen för radikalisering måste veta vad man ska titta efter och hur man ska agera 

om man märker att någon håller på att hamna i en radikal miljö.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättare Carina Franke (KD) lämnade följande ersättaryttrande 

”Om jag hade haft rösträtt hade jag anslutit mig till Moderaternas förslag till beslut i ärendet 

och därutöver anfört följande: 

Kristdemokraterna vill betona vikten av att inrätta en länsövergripande exit-verksamhet för  

islamiska extremister. Detta arbete skulle kunna bedriva på ett liknande sätt som Fryshsets 

exit-verksamhet för personer som är verksamma inom nazistiska grupper. Genom denna typ 

av arbetsrätt kan vi bidra till att fler personer lämnar våldbejakande organisationer och 

miljöer.” 
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Ersättaryttrande 

 Ersättare Bertil Pelland (C) och ersättare Carina Franke (KD) instämmer i (M):s reservation. 

 

 Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Sarah Aziz m fl (MP) och ledamot  

Leif Larsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.   

 

Vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M) lade fram eget förslag till beslut och yrkade  

bifall till detta.           

 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram eget förslag till beslut och yrkade  

bifall till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


